
Krajský radní Jaroslav Podzimek navštívil dvě
dožínkové slavnosti
21. 09. 2009 00:00

[id:8765|autor:Mgr. Langer Jiří|email:jiri.langer@kraj-
lbc.info|telefon:485 226 302|mobil:|aktualizace:]

Hned dvou akcí zaměřených na ukončení zemědělské sezony  - dožínek, se o víkendu zúčastnil
Jaroslav Podzimek, krajský radní pro resort zemědělství a životního prostředí

V sobotu dopoledne se v Semilech konal již 6. ročník dožínkových oslav zemědělců, pekařů,
vinařů, řemeslníků, pěstitelů i chovatelů Semilský pecen. Slavnosti, které pořádaly Liberecký
kraj,

Regionální agrární rada Libereckého kraje a Město Semily se konaly v Městském parku Na
Ostrově a k  vidění byly ukázky hospodářských zvířat a zemědělských strojů, nově též nabídka
bio-produktů.

(menší
rozlišení)

„Připraven  byl  i  zajímavý  a  bohatý  program  pro  celou  rodinu   -  tvůrčí
dílničky a hry pro děti, prodejní stánky a další atrakce,“ pochválil pořadatele
radní.

V  průvodu  nechyběla  ani  parní  stříkačka  z  roku  1904  vyrobená  firmou  R-  A.  Smékal  ze
Smíchova, kterou vlastní SDH Semily.

Hasiči poté, jak informoval místostarosta semilského SDH Ladislav Bruckner, prokázali velkou
pohotovost, když jeden z návštěvníků přepadl do vodního náhonu a  dva dobrovolní hasiči
Radek Jírů a Jan Žalský ml. nešťastníka zachránili.

Zpestřením letošního ročníku byla okružní také jízda vláčkem se zastávkou u roubenek.

(menší
rozlišení)

Dožínkový  ekoden,  který  v  Hrádku  nad  Nisou  připravila  Společnost  pro
Lužické  hory  na  Hasičské  louce,  byl  rovněž  již  tradiční  akcí  pro  rodiny
s dětmi. Návštěvníci si  zde mohli zkusit odrátkovat kamínek nebo vyrobit
například dožínkový věneček, dožínkový klobouk či panenku z kukuřičného
šustí (suchého listí).

http://www.kraj-lbc.cz/public/tiskove/pecen1_2682c6ac77.jpg
http://www.kraj-lbc.cz/public/tiskove/small2_pecen1_2682c6ac77.jpg
http://www.kraj-lbc.cz/public/tiskove/small2_pecen1_2682c6ac77.jpg
http://www.kraj-lbc.cz/public/tiskove/pecen2_2a61358fec.jpg
http://www.kraj-lbc.cz/public/tiskove/small2_pecen2_2a61358fec.jpg
http://www.kraj-lbc.cz/public/tiskove/small2_pecen2_2a61358fec.jpg


„Veškeré náklady na tuto akci byly hrazeny z dotace na projekt TREND - Přeshraniční ekologická
výchova  v  oblasti  ochrany  přírody  a  trvale  udržitelného  rozvoje  v  Česko-saském  Švýcarsku,“
připomněl Jaroslav Podzimek.


